
 

 

お詫び 
 

お取引先様（納品先様）各位 
 
 
急啓 突然の連絡となり申し訳ございません。 
この度、当社はコロナ禍時に売上減少による資金繰りの悪化を乗り切るために資金調達を

進めながら社会的な使命を担っているお子様へ毎日の食材を配送する事業継続を最優先に

進めてきましたが、今回、予定外の事由が発生してしまい、それにより、予定していた資

金調達が出来なくなり、仕入れ資金の確保ができなくなり、お取引様へ納入すべき商品の

仕入れができなくなってしまいました。 
 
何とか事業を継続する為に何度も仕入れを継続出来ないか、仕入れ業者様にお願いをして

まいりましたが、支払いが遅れている当社の責任問題により、商品の納入が止まってしま

う事になり、保育園のお子様達に食材の納品が出来ない事態となってしまいました。 
誠に申し訳ございません。 
 
当社は、大切なお子様の食事の食材を、供給するという社会的にも重大な責務を負う仕事

をさせていただいているので、現在も役員一同で、一日も早く商品をお届けできる状態に

もどせるよう最大限の努力をおこなっております。 
 
受注済みの商品の納品をできる限り優先し事業継続をするため、最善を尽くす所存です

が、まずは、突然の連絡となりましたこと、深くお詫び申し上げます。 
 
現段階では当社としては、すでに受注した商品を含めて、本日、令和 7 年 6 月 4 日ご納品

分より一切の商品を納品することができなくなってしまいました。 
 
一時的に食材の納品がとまってしまいますが、一日も早く通常の納品に戻りお子様達の大

切な食事の材料をお届けできるよう、現在も引き続き同業他社を含めて、多方面に渡り模

索しております。 
 
突然のご連絡により混乱を招き、皆様方に多大なご迷惑をおかけすることになり、誠に申

し訳ございません。 
 
改めて、状況をご報告させて頂きます、宜しくお願い申し上げます。 
 
 
なお、本日 電話対応可能な社員を確保することが出来ずやむを得ずお電話での受付を止

めざるを得ない状況でございました。 
多大なご迷惑をお掛け致しましたこと深くお詫び申し上げます。 
 
近日中に当社 HP ならびに EC サイトにて随時ご連絡申し上げます。 
 
 
                                      敬具 
 
令和７年６月４日 

 
株式会社ピーエスフードサービス 

                                                            代表取締役 小 川  淳 
 


